DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193  7Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 590/2022-PGE.G. Belém, 17 de novembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1475276;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao
servidor José Henrique Mouta Araújo, Procurador do Estado, identidade
funcional nº 5763967/1, para participar da Reunião Anual Geral dos Procu-
radores do Estado do Pará, no período de 25 a 26.11.2022.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 878020
PORTARIA Nº 591/2022-PGE.G. Belém, 17 de novembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1475276.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias ao
servidor Alexandre Mallet Alvarez, Auxiliar operacional de procuradoria,
identidade funcional nº 54189195/2, para realizar o deslocamento do veí-
culo da Regional de Marabá, no período de 21 a 24.11.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 878025
PORTARIA Nº 589/2022-PGE.G. Belém, 17 de novembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1461785;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária à
Procuradora do Estado, Viviane Ruffeil Teixeira Pereira, identidade funcio-
nal nº 54188337/1, para participar da reunião geral de encerramento de
exercício e da reunião de Procuradores – chefes com o Exmo. PGE, no
período de 24 a 26.11.2022.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 878036
PORTARIA Nº 588/2022-PGE.G. Belém, 17 de novembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1461788;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária à Procu-
radora do Estado, Viviane Ruffeil Teixeira Pereira, identidade funcional nº
54188337/1, para participar da Reunião do CONPEG (Colégio Nacional de
Procuradores-Gerais dos Estados e DF), no dia 17.11.2022.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 878052

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA  320/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 18 de novembro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo. 140/2022- NAC/SEAC e Prot. 2022/1439331

RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 500,00 (quinhentos
reais), a servidora HELOISA TABOSA BARROS LEÃO, CPF 949.036.892-
04, Matrícula 5919881-2, para atender despesas de pequeno vulto, para
“compra de medalhas para o I Torneiro de Boxe da Usina da Paz Nova
União- Marituba e materiais de consumo.”
Material de Consumo – 339030... R$. 320,00
Premiações Desportivas – 339031... R$ 180,00
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos deverá ser de 30 (trinta)
dias, a contar da emissão da Ordem Bancária,
A prestação de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término
da aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o fizer no prazo
determinado.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 18 de novembro de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 878573

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 319/2022-GAB/SEAC
Belém PA 18 de novembro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 111/2022 – NRI/SEAC; E PAE nº 2022/1469688
RESOLVE:
Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municí-
pios de Parauapebas e Canaã dos Carajás, no Estado do Pará, no período
de 20/11/2022 a 26/11/2022;

SERVIDOR OBJETIVO
DEVED BRUCE LAZARO CORPES PAIVA, CPF: 673.718.172-49, ma-
tricula funcional 55209241-1, Cargo Motorista, lotado na Diretoria

das Usinas da Paz - DIPAZ

Realizar condução dos servidores e prestar apoio
logístico necessário

JOÃO VICTOR DA COSTA MATOS, CPF 026.567.482-40, matricula
Funcional 5948166-2, Cargo Assessor Técnico II - NRI/SEAC

Realizar visita técnica as Usinas nos referidos muni-
cípios para adequação dos sistemas operacionais

ELIAS KLELINGTON LEOCÁDIO RODRIGUES DA SILVA, CPF
020.866.482-35, matricula Funcional 5965540-1, Cargo Gerente

- NRI/SEAC

Realizar visita técnica as Usinas nos referidos muni-
cípios para adequação dos sistemas operacionais

MATHEUS DA COSTA SILVA, CPF 042.877.842-94, matricula Funcio-
nal 5960450-2, Cargo Secretario de Gabinete - NRI/SEAC

Realizar visita técnica as Usinas nos referidos muni-
cípios para adequação dos sistemas operacionais

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 6,½ (seis e meia) diá-
rias, aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 18 de novembro de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 878272
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº. 283 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 (oito) diárias e ½
(meia) em favor dos servidores listados abaixo para realização de visita
técnica institucional para promoção do fortalecimento dos objetivos desta
Fundação a ser realizada no município de Chaves/PA, no período de 01 a
09 de dezembro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Indira Olgarina de Moura Pinto 5925092/2

Kluivert Fonseca Alcântara 5946738/1
Sílio de Almeida Barbosa 54190572/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação ParáPaz

Protocolo: 878298